
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan  

Jan Mxxxxxx 

xxxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-630/2024-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Pavlína Volkeová 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 12.09.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane Mxxxxxxx,  

 

 dne 5. 9. 2024 byla doručena Ministerstvu spravedlnosti jako povinnému subjektu ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vaše žádost 

o informace, ve které jste požádal o informace týkající se statistických listů. 

 

 K výše uvedenému Vám sdělujeme, že Ministerstvo spravedlnosti Vám nemůže 

poskytnout statistické listy trestní ani PRISMOD, protože to z podstaty systému není 

technicky proveditelné.  Celý model má přibližně 3,8 GB, což je to velké množství různých 

souborů a k jeho operaci a spuštění je třeba statistický program Stata. Nad rámec uvedeného 

Ministerstvo spravedlnosti není ani autorem tohoto modelu.  

 

 V příloze Vám zasíláme data o uložených trestech ze statistických listů za roky 2008 

až 2023, které se nám podařilo technicky získat a fyzicky poskytnout. Pokud byste požadoval 

jiné údaje, je nutné konkrétně specifikovat požadované údaje a upřesnit tak Vámi původní 

zaslanou žádost o informace, aby bylo možné ze statistických listů tyto informace získat. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 

Příloha:  Data o uložených trestech 


